[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 752/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre o Conselho Municipal de Habitação.
Considerando a resposta do Requerimento n. 367/2021;
Considerando a Lei Municipal n. 4.375/2008, que “Institui o Conselho Municipal de Habitação e o Fundo Municipal de Habitação na forma que especifica”, pergunta-se:
1. O Conselho Municipal de Habitação encontra-se ativo? Em caso positivo, qual sua composição atual?
2. A qual Secretaria está vinculado?
3. Quando foi sua última reunião, seja ordinária ou extraordinária? Qual foi a pauta?
4. Sobre o Fundo Municipal de Habitação, ele encontra-se juridicamente regularizado? Existe conta bancária ativa e valores depositados? Em caso positivo, qual o valor?

JUSTIFICATIVA
	Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
		Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 30 de abril de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador